
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2019 

Oggetto: Servizio  di  supporto  per  il  monitoraggio  e  la  partecipazione  ai  maggiori
ranking internazionali - Autorizzazione  procedura negoziata ai sensi dell’art.
36,  comma  2,  lett.  b)  del  D.Lsg.  50/2016  e  s.m.i.  -  Nomina  commissione
giudicatrice – CIG 792803449F.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.D.G. n. 575 del 9.7.2019, prot. 40215, con il quale è stata autorizzata la 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lsg. 50/2016 e 
s.m.i. per l’affidamento del servizio di supporto per il monitoraggio e la 
partecipazione ai maggiori ranking internazionali, CIG 792803449F;

VISTO l’art. 1 del citato D.D.G. n. 575/2019 che dispone che l’aggiudicazione avviene 
sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, di cui all’art. 95, comma 2, D.Lgs n. 50/2016 e 
s.m.i., con un punteggio così articolato: 70 punti sulla base dell’offerta tecnica 
presentata e 30 punti sulla base dell’offerta economica, per un totale complessivo 
di 100 punti;

VISTI l’avviso pubblico di gara, il capitolato speciale e lo schema di contratto approvati 
con il citato D.D.G. n. 575/2019;

DATO ATTO che il termine di presentazione delle offerte è scaduto il giorno 29 luglio 2019, alle 
ore 12:00;

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi 
dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per l’esame della documentazione tecnica
ed economica presentata dagli offerenti per la gara in oggetto;

CONSIDERATO che la dott.ssa Sandra Toniolo, il dott. Matteo Ferrini e il dott. Giuseppe De Nadai 
hanno le competenze necessarie per la valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche relative alla gara in oggetto;

ACQUISITI i curricula della dott.ssa Sandra Toniolo, del dott. Matteo Ferrini e del dott. 
Giuseppe De Nadai;

VERIFICATA la disponibilità degli interessati;
VISTO l’avviso pubblico di gara allegato al decreto a contrarre che prevede i criteri di 

valutazione delle offerte e le modalità di attribuzione dei punteggi;
VISTO il D.Lgs. 50/2016, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, e 

s.m.i.;
VISTO il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i., per le parti ancora vigenti a seguito 

dell’entrata in vigore del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i.;

VISTO l’art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;
VISTO l’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. 

n. 121 del 12/02/2015;
VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2019-2021 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.;

DATO ATTO che la dott.ssa Sandra Toniolo, il dott. Matteo Ferrini e il dott. Giuseppe De Nadai 
hanno dichiarato l’insussistenza delle cause ostative alla nomina a componente 
della commissione giudicatrice di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs. n. 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
Ufficio Relazioni internazionali
maurocannone@unive.it / T. 041 234 7066

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

50/2016 e s.m.i., all’art. 35 bis del D. Lgs 165/2001 e all’art. 42 del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1 Di nominare la seguente commissione giudicatrice:
- Dott.ssa Sandra Toniolo – PRESIDENTE
- Dott. Matteo Ferrini – COMPONENTE
- Dott. Giuseppe De Nadai – COMPONENTE.

Assume le funzioni di segretario verbalizzante il dott. Giuseppe De Nadai.

IL DIRETTORE GENERALE
     dott. Antonio Marcato

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Francesca Magni

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
Ufficio Relazioni internazionali
maurocannone@unive.it / T. 041 234 7066

2


		2019-07-29T13:59:56+0200
	IT
	Antonio Marcato




